
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 39 

Data del provvedimento 26.06.2024 

Oggetto Personale dipendente 

Contenuto  ATTRIBUZIONE INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA – PROFILO 
PROFESSIONALE. 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO  

Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI GIOVANNI 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 
  



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE   
 
Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività 
socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i, 
e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 
 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 
23.11.2009; 
 
Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e Convenzione 
della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto della ratifica da 
parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 
 
Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del 
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della 
Valdinievole; 
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 
 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore 
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;  

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS 
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 
 
Visto l’art. 71 quindecies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i “Gli assetti organizzativi”; 
 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il 
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio 
Società della Salute della Valdinievole; 
 
Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e 
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario 
nella Regione Toscana;  
 
Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale; 
 
Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 
Integrato di Salute 2020-2022;  
 
Vista la delibera n. 1 del 27.02.2024 con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Operativo 
Annuale 2024; 
 
Dato atto che in data 2 novembre 2022 è stato stipulato il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 
relativo al personale del comparto Sanità – triennio 2019 – 2021 applicabile a far data dall’01.01.2023 
che definisce le modalità ed i criteri per la concessione degli incarichi di funzione; 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 7 del 24 gennaio 2024 avente per oggetto: “Criteri per 
l’affidamento degli incarichi di funzione di organizzazione, modalità di affidamento e revoca. 
Approvazione”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 8 del 29.03.2022 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione della SDS Valdinievole;  
 
DATO ATTO 
 - che con Determina del Direttore n. 29 del 19.04.2024 è stato pubblicato un avviso di selezione interna 
per il conferimento di 3 incarichi di funzione profilo professionale presso la SdS Valdinievole; 
 - che entro le ore 13.00 del giorno 09.05.2024, termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione suddetta, sono pervenute le seguenti domande: 
 
• n. 1 domande di partecipazione per l’Incarico - Area Diritti di Cittadinanza e Inclusione Sociale; 
• n.3 domande di partecipazione per l’Incarico - Area Minori e Famiglie; 
• n. 3 domande di partecipazione per l’Incarico - Area Innovazione Sociale e Terzo settore; 
 
Rilevato che in data 12.06.2024 si è riunita la Commissione Esaminatrice, per lo svolgimento dei 
colloqui per i sopra citati incarichi di funzione;  
 
PRESO ATTO: 
- dei colloqui individuali che si sono tenuti in data 12/06/2024; 
-della valutazione dell’esperienza professionale dei tre candidati, delle conoscenze professionali e 
specialistiche degli stessi, degli obiettivi che si intendono perseguire sulla base degli strumenti di 
programmazione approvati ed in itinere; 
 
Dato atto che, l’incarico può essere revocato prima della scadenza, con atto scritto e motivato, in 
relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati 
negativi e comunque in tutti i casi previsti dall’art. 31 del CCNL 2019-2021; 
 
Acquisiti agli atti i verbali delle selezioni di cui trattasi;  
 
Preso atto che dagli esiti dei colloqui e dalla valutazione dei curriculum vitae sono stati individuati dalla 
Commissione Esaminatrice i candidati a cui conferire i rispettivi incarichi di funzione, di durata 
quinquennale e a decorrere dal 1° luglio 2024; 
 
Visto quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;  
Visto il D.lgs n.165/2001; 
Visto il D.lgs 15.06.2015 n.80; 
 
Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012 del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS 
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 
 
Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente atto; 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
1.di conferire, per le motivazioni esposte in premessa, gli incarichi di funzione organizzativa ai seguenti 
candidati: 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
-Dott.ssa Eleonora Casini Pellegrini - Area Diritti di Cittadinanza e Inclusione Sociale; 
-Dott.ssa Laura D’Aiuto - Area Minori e Famiglie; 
-Dott.ssa Irene Dentini   - Area Innovazione Sociale e Terzo settore; 
 
2.di dare atto che gli incarichi avranno valenza di 5 (cinque) anni e decorrenza dal 01/07/2024, 
eventualmente rinnovabile con provvedimento espresso; 
 
3.di stabilire che una volta attribuiti i nuovi incarichi di funzione di cui al presente atto verranno revocati 
ogni altro incarico attualmente in essere; 
 
4. di dare atto che a ogni incarico individuato, ai sensi dell’art. 32 del CCNL 2019-2021, è riconosciuta 
un’indennità annua lorda pari a € 4.000,00 per 13 mensilità; 
 
5. di dare atto che la relativa spesa farà carico al fondo incarichi, progressioni economiche indennità 
professionali (art. 102 CCNL 2019/2021); 
 
6.di stipulare con ogni candidato il relativo contratto integrativo individuale di lavoro; 
 
7.di notiziare i partecipanti mediante pubblicazione del presente atto nella sezione Bandi di Concorso 
dell’Amministrazione Trasparente della SdS Valdinievole;  
 
8. di trasmettere copia del presente atto ad ESTAR per gli adempimenti di competenza; 
 
9. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della 
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 
 

 
 

Il Direttore della Società della Salute Valdinievole 

Dott. Stefano Lomi 

 


